



**PREFEITURA DE
SÃO FRANCISCO**

Sumário

PREFEITURA MUNICIPAL	2
Extrato Ata de Registro de Preços	2
Portarias	24
Extrato de Aviso de Licitação	26
Extrato de Decisão Recursal	27
Extrato de Homologação e Adjudicação	29

Diário Oficial

Edição nº 554/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico de São Francisco poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico: <https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco

CNPJ: 46.603.395/0001-18

Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1118 Centro, São Francisco/SP

Telefone: (17) 3693-1101

Site: <https://saofrancisco.sp.gov.br>

Câmara Municipal de São Francisco

CNPJ: 51.842.201/0001-77

Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1231 Centro, São Francisco/SP

Telefone: (17) 3693-1101

Site:

<http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2024;**ORIGEM** Pregão Presencial nº 15/2024- Processo de Licitação nº 59/2024**OBJETO:** ““AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS, COM FECHAMENTO DE FITA, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.**CONTRATANTE:** Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18**DETENTORA DO REGISTRO:**

- 1. CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ 04.063.331/0001-21, adiante denominada de DETENTORA DO REGISTRO. VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 19.540,00 (dezenove mil e quinhentos e quarenta reais);**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	040.001.779	FRALDA GERIATRICA, TAMANHO G (DETALHAMENTO DO ITEM NA DESCRIÇÃO ABAIXO) fraldas descartáveis, geriátricas, tamanho grande, descartável, formato anatômico, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, barreiras protetoras antivazamento nas laterais, unissex, para adulto com peso de 70 a 90kg, cintura de 115 a 150 cm, atóxica, hipoalergênica, cobertura filtrante suave com alta absorção, com aloe vera para maior maciez e conforto.	UN	4000	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00

2	040.001.778	<p>FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG (DETALHAMENTO DO ITEM NA DESCRIÇÃO ABAIXO)</p> <p>fraldas geriátricas, extragrande, descartáveis, formato anatômico, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, barreiras protetoras antivazamento nas laterais, unissex, para adulto com peso acima de 90 kg, cintura de 120 a 165 cm, atóxica, hipoalergênica, cobertura filtrante suave com alta absorção, com aloe vera para maior maciez e conforto.</p>	UN	6000	R\$ 1,99	R\$ 11.940,00
---	-------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------	----------	---------------

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação

DATA DE PUBLICAÇÃO: 27 de agosto de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024; 034/2024

ORIGEM Pregão Presencial nº 0016/2024- Processo de Licitação nº 0057/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais de consumo diversos, como utensílios de uso na cozinha, itens de esporte, artesanato, EPI, jardinagem, embalagens, entre outros, para serem utilizados nos trabalhos cotidianos dos servidores do município de São Francisco/SP.

CONTRATANTE: Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18

DETENTORAS DOS REGISTROS:

- **ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR EIRELI, CNPJ: 17.440.078/0001-20**, adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 507,89 (trinta e cinco mil quinhentos e sete reais e oitenta e nove centavos);**

Item	4287 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	070.000.077	ABRIDOR DE LATA, EM ALUMINIO, LINHA DOMESTICA, EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO UMA PEÇA. Marca: ORIGINAL	UN	9	5,00	45,00
2	070.003.664	ACENDEDOR, COM CORPO DE PLASTICO, PONTEIRA DE METAL, ACIONADO ATRAVES DE DISPOSITIVO DE ATRITO EM CONTATO COM O GAS, MEDIDAS 22X 2,5 X1,5 CM - EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE Marca: ORIGINAL	UNID	20	15,00	300,00
10	070.003.828	ASSADEIRA ALTA LH 04 ALUMINIO. Marca: MARLUX	UN	3	30,00	90,00
11	070.003.829	ASSADEIRA BAIXA LH 07 ALUMINIO Marca: MARLUX	UN	6	91,00	546,00
12	070.003.830	ASSADEIRA PIZZA N° 35 COM BORDA Marca: MARLUX	UN	5	31,00	155,00
13	070.001.992	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N° 03 ALUMINIO. Marca: MARLUX	un	3	35,00	105,00
14	070.003.831	ASSADEIRA RETANGULAR INOX 40X60 Marca: IMPORT	UN	2	60,00	120,00

15	070.000.686	ASSADEIRA RETANGULAR MEDIA, ANTIADERENTE, COM TEXTURA LISA, MEDINDO 35CM (COMPRIMENTO), 26CM (LARGURA) E NO MINIMO 3CM (ALTURA), CONTENDO 12 CAVIDADES, TIPO PARA CUPCAKE. Marca: MARCOLAR	UN	6	42,50	255,00
17	070.003.348	BACIA ALUMINIO N° 40. Marca: MARLUX	UN	2	29,50	59,00
18	070.003.832	BACIA ALUMINIO N° 50 Marca: MARLUX	UN	2	54,50	109,00
19	070.003.833	BACIA ALUMINIO N° 70. Marca: MARLUX	UN	2	95,00	190,00
20	020.004.477	BACIA GRANDE, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO, FORMATO REDONDO, MEDINDO 40 CM DE DIAMETRO E 16 CM DE ALTURA, COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSILIOS. OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNICAS DE REFERENCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PLASTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. Marca: ERCA	UNID	8	13,30	106,40

21	020.004.495	BACIA GRANDE, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO, FORMATO REDONDO, MEDINDO 52 CM DE DIAMETRO E 19 CM DE ALTURA, COM FINALIDADE DE ARMAZENAR ALIMENTOS OU UTENSILIOS. OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNICAS DE REFERENCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PLASTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. Marca: ERCA	UNID	6	16,80	100,80
22	070.000.349	BACIA MULTIUSO DE AÇO INOXIDAVEL, ACABAMENTO BRILHANTE, COM CAPACIDADE DE 1,5 LITRO, MEDIDAS: 25CM (DIAMETRO) 5,3CM (ALTURA). Marca: IMPORT	UN	4	125,00	500,00
23	070.001.198	BACIA MULTIUSO DE AÇO INOXIDAVEL, ACABAMENTO BRILHANTE, COM CAPACIDADE DE 4,5 LITRO, MEDIDAS: 30CM (DIAMETRO) 7,5CM (ALTURA). Marca: IMPORT	UN	6	130,00	780,00
24	070.003.834	BACIA PLASTICA Nº 12L Marca: ERCA	UN	2	9,00	18,00
25	060.001.131	BALDE PLASTICO OR PRETA CAP 12L Marca: ERCA	UNID	6	23,80	142,80
31	070.001.472	BARBANTE NUMERO 6 TEX 1370 C/1 KG 90% ALGODAO 10% OUTRAS FIBRAS APNAS NA COR CRU Marca: PIRATININGA	UN	5	27,20	136,00

32	070.003.686	BARBANTE NUMERO 8 TEX 1180 C/1 KG 85% ALGODAO 15% OUTRAS FIBRAS CORES VARIADAS Marca: PIRATININGA	UN	5	31,50	157,50
33	070.003.685	BARBANTE NUMERO 8 TEX 1370 C/1 KG 90% ALGODAO 10% OUTRAS FIBRAS APENAS NA COR CRU Marca: PIRATININGA	UN	5	28,30	141,50
34	070.003.835	BATEDOR DE OVOS INOX 47 CM Marca: INOX	UN	2	23,00	46,00
35	070.000.076	BEXIGA - BALAO DE ARN7 EM LATEX DE BORRACHA NATURAL PCT COM 50UN Marca: HAPY DAY	PCT	50	10,50	525,00
40	070.003.775	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL (7 até 12 anos): Circunfêrencia entre 68 e 70 centímetros; peso: 435 até 500 gramas e o material de PVC,E.V.A ou Vinil Marca: WELMIX	UN	30	3,40	102,00
45	070.002.332	BONE MODELO ARABE, PARA PROTEÇÃO SOLAR UV, CONFECCIONADO EM BRIM, COR CINZA COM PROTEÇÃO PARA O COURO CABELUDO, PROTEÇÃO NA PARTE DORSAL DO PESCOÇO E OMBROS, FORMADO POR COPA, FRONTAL E ABA, 602ACABAMENTO COM VIES NA ABA Marca: WP	un	40	25,00	1.000,00
46	070.003.354	BORDADO INGLES 2MS LARGURA CORES VARIADAS 80% POIESTER 20% ALGODAO COM 13,70 MTS Marca: NYBC	UN	50	33,70	1.685,00

47	070.003.687	BORDADO INGLES 7 CMS LARGURA CORES VARIADAS 90% POLIESTER 10% ALGODAO COM 13,70 MTS Marca: NYBC	UN	50	28,50	1.425,00
48	060.001.132	BORRIFADOR DE JARDIM. PULVERIZADOR MANUAL SPRAY COM CONTROLE DE PRESSAO, 1,5L. BOMBEAMENTO COM PISTAO INTERNO, TRAVAMENTO DO PISTAO NO BOCAL, BICO PULVERIZADOR REGULAVEL, MATERIAL PLASTICO RESISTENTE METAL. Marca: PLAST	UNID	10	41,50	415,00
49	070.003.667	BORRIFADOR PLASTICO SPRAY MULTIUSO, FRASCO EM PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM BICO BORRIFADOR TIPO SPRAY, CAPACIDADE PARA 500ML. Marca: ERCA	UNID	15	9,00	135,00
54	070.001.714	BOTIJAO TERMICO, 12 LITROS, TRIPLE RETRATIL, COM ALÇA ERGONOMICA, BOCAL LARGO (TORNEIRA), PARA LIQUIDOS QUENTES E FRIOS Marca: INVICTA	UN	6	146,00	876,00
57	070.002.313	CAÇAROLA ALUMINIO BATIDO N° 60 Marca: MARLUX	un	1	519,00	519,00
58	070.003.836	CAÇAROLA ALUMINIO N° 34 LH Marca: MARLUX	UN	1	132,00	132,00
59	070.003.837	CAÇAROLA ALUMINIO N° 36 LH Marca: MARLUX	UN	2	135,60	271,20

60	070.002.314	CAÇAROLA ALUMINIO N° 40 LH Marca: MARLUX	un	1	165,00	165,00
61	070.002.631	CAÇAROLA ALUMINIO N° 45 LH Marca: MARLUX	un	1	238,00	238,00
62	070.002.104	CAÇAROLA, MATERIAL ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E ALÇAS REFORÇADAS. MEDIDAS: 18 CM DE ALTURA, 5 MM DE ESPESSURA. Marca: MARLUX	un	3	153,00	459,00
63	070.003.827	CAIXA PLASTICA 10 L COM TAMPA MULTIUSO Marca: ERCA	UN	2	33,90	67,80
64	070.003.839	CAIXA PLASTICA 17L C/ TAMPA Marca: ERCA	UN	3	54,00	162,00
65	070.000.912	CAIXA PLASTICA 20L C/ TAMPA Marca: ERCA	UN	3	23,40	70,20
66	502.001.629	CAIXA PLASTICA 31L C/ TAMPA Marca: ERCA	UNID	3	53,50	160,50
67	070.003.838	CAIXA PLASTICA C/ TAMPA 13,5L. Marca: ERCA	UN	3	35,00	105,00

68	020.000.139	CAIXA PLASTICA COM TAMPA, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC; ATOXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR, EMPILHAVEL, COM TAMPA HERMETICA DO MESMO MATERIAL. OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TECNICAS DE REFERENCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE MATERIAIS PLASTICOS PARA CONTATO COM ALIMENTOS. CAPACIDADE: 12L. Marca: ERCA	UN	10	38,50	385,00
69	070.002.543	CAIXA TERMICA 34 LITROS PRETA Marca: MOR	un	7	85,50	598,50
70	070.003.290	CALDEIRAO ALUMINIO N° 45 LH 68L Marca: MARLUX	un	8	263,00	2.104,00
71	090.000.002	CAMISETA: TERMICAS PROTEÇÃO SOLAR UV 50+ MANGA LONGA COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: 92% POLIÉSTER / 8% ELASTODIENO Tamanho: G e GG Marca: ILHA	UN	20	35,00	700,00
72	502.001.012	CANECA DE ALUMINIO COM ALÇA N16 FABRICADO EM ALUMINIO POLIDO INDUSTRIAL REFORÇADO COM BICO COM ALÇA QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO ESPESSURA DE 2MM CAPACIDADE 3,5 LITROS Marca: MARUX	UN	4	37,00	148,00
73	070.003.333	CANECAO DE ALUMINIO COM ALÇA CAPACIDADE MINIMA DE 3 LITROS Marca: MARLUX	UN	5	32,30	161,50

74	070.003.840	CANEAÇO L.HOTEL Nº 18 4,6L CB BAQUELITE Marca: MARLUX	UN	3	46,00	138,00
75	070.000.339	CANECAS DE PLÁSTICO, PARA MERENDA ESCOLAR, 300 ML COM ALÇA. PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRANCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; COR VERDE CLARO; ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C, MEDIDAS: ALTURA: 8,6 CM, ESPESSURA: 2,5 MM E DIÂMETRO: 7,9 CM. Marca: ERCA	UN	106	3,50	371,00
76	070.001.644	CAPA DE CHUVA EMBORRACHADA COR AMARELA, TAMANHO GG Marca: BRASCAMP	UN	15	25,00	375,00
79	070.001.708	CESTO DE LIXO AÇO TELADO 12 L Marca: PLAST	UN	9	18,00	162,00
80	502.001.025	CHAPEU DE PALHA TIPO MULADEIRO, TODO FECHADO COM PALHA, PARA PROTEÇÃO SOLAR UV, COM ABAS DE 12 CM E COPA 12 CM Marca: KLOPR	UN	20	28,80	576,00
81	070.001.941	CHAPEU DE PALHA- TAMANHO G-SOMBREIRO C/ CORDÃO ABA 20CM Marca: KLOPR	un	10	32,60	326,00

87	070.003.820	COLHER NYLON ATOXICO TIPO REMO APROXIMADAMENTE 60 CM Marca: IMPORT	UN	2	61,00	122,00
88	502.001.527	COLHER PARA REFEIÇÃO FEITO TOTALMENTE M AÇO INOX AISI 304 OU 430. LAMINAS E CABOS MONOBLOCO EM UMA UNICA PEÇA.COLHER DE SOPA Marca: MARTINAZZO	UNID	6	4,10	24,60
101	070.002.529	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL DE INOX, CABO NO MESMO MATERIAL. Marca: IMPORT	UNID	8	14,20	113,60
108	502.001.223	ESCADA ARTICULADA 4X4, COM DOZE DEGRAUS, EM ALUMINIO. Marca: BUMAFER	un	2	565,00	1.130,00
109	070.003.821	ESCORREDOR DE LOUÇA PARA 20 PRATOS. AÇO CROMADO. COMPRIMENTO 52 CM. LARGURA 34,5 CM. ALTURA 13,5 CM. Marca: KINOX	UN	4	67,90	271,60
110	070.001.562	ESCORREDOR DE MACARRAO EM AÇO INOX, COM ALÇA, N°50 21 LITROS Marca: MARLUX	UN	1	135,00	135,00
111	070.003.766	ESCORREDOR DE PRATOS, EM INOX, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 40 PRATOS Marca: KINOX	UN	4	299,00	1.196,00

112	070.001.226	ESCORREDOR DE TALHERES, INOX, COM CAVIDADES QUE PERMITA O ESCOAMENTO DA AGUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9,5 CM DE DIAMETRO E 12 CM DE ALTURA. Marca: KINOX	UN	6	20,80	124,80
113	060.000.029	ESCOVA SANITARIA 8C x 8L x 34A cm Marca: MARLUX	UN	5	4,20	21,00
115	070.001.340	ESCUMADEIRA GRANDE EM ALUMINIO RESISTENTE COM CABO DE ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO 30 CM DE COMPRIMENTO COM BASE MEDINDO 15 CM DE DIAMETRO Marca: MARLUX	UN	1	19,00	19,00
116	070.003.823	ESCUMADEIRA N° 12 CB BAQUELITE LH. Marca: MARLUX	UN	2	35,00	70,00
117	070.003.822	ESCUMADEIRA N° 14 CB BAQUELITE LH. Marca: MARLUX	UN	2	46,30	92,60
118	070.003.697	ESPAGUETE EM POLIETILENO COM A DIMENSAO DE 1,65X6,5 NO FORMATO DE TUBO Marca: MOR	PC	20	14,70	294,00
119	070.003.129	ESPUMA DENSIDADE D33 ESPESSURA: 5 CM; - LARGURA: 1,38 CM; - COMPRIMENTO: 1,88 CM Marca: CELIFLEX	un	30	211,00	6.330,00

120	070.003.417	ESTRADO PLASTICO MULTIUSO, FEITO DE PLASTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, MEDINDO: 50 CM LARGURA X 50 CM COMPRIMENTO X 3 CM DE ALTURA. Marca: LP	UN	3	23,50	70,50
122	070.000.683	FACA COZINHA AÇOUQUEIRO PROFISSIONAL AÇO INOX COR BRANCO 32cm Marca: MARTINAZO	UN	2	27,00	54,00
123	070.003.824	FACA DE CARNE 6" INOX ?27 X 3,3 X 1,5 CM; 0,1 G AÇO INOXIDAVEL POLIPROPILENO Marca: MARTINAZO	UN	3	43,25	129,75
124	070.001.287	FACA DE SERRA, COM PONTA PARA USO EM GERAL, LAMINA DE INOX E CABO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA. Marca: MARTINAZO	UN	21	4,50	94,50
125	070.001.952	FACA MEDIA, COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, ANATOMICO, TEXTURIZADO, MEDINDO 14CM E LAMINA LISA EM AÇO INOX ESPECIAL, TRATADO TERMICAMENTE, MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, LINHA PROFISSIONAL, COM CORTE PRECISO. NA JUNÇÃO DA LÂMINA AO CABO, A LARGURA DA LAMINA DEVERA SER SUPERIOR A LARGURA DO CABO. 32 cm Marca: MARTINAZO	un	10	24,40	244,00
126	070.000.682	FACA PARA CARNE 10" INOX/POLIPROPILENO 36,7 X 5,8 X 2,2 CM; 175,6 G Marca: MARTINAZO	UN	3	55,00	165,00

127	070.000.277	FACA PARA LEGUMES, COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, ANATOMICO, MEDINDO 10,5CM E LAMINA LISA EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CORTE PRECISO, TRATADA TERMICAMENTE, MEDINDO 7,5CM. Marca: MARTINAZO	UN	6	12,80	76,80
129	070.002.658	FITILHO MEDINDO 5MM POR 50 MTS NA COR VERMELHA COMPOSTO POR 49% POLIPROPILENO E 49% POLIETILENO Marca: PROGRESSO	UNID	8	7,90	63,20
138	020.003.130	GARFO PARA REFEIÇÃO, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304 OU 430. MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA UNICA PEÇA, SEM EMENDAS. Marca: MARTINAZO	UN	68	3,38	229,84
141	070.000.057	GARRAFAO TERMICO 5 LITROS Marca: INVICTA	UN	15	56,00	840,00
145	070.003.699	HALTERES EM EVA 2KG SAO PARES PRODUTO USADOS EM ATIVIDADES DE HIDROGINASTICA Marca: TATAMES	PC	20	49,00	980,00
149	070.000.276	JARRA PLASTICA GRADUADA COM TAMPA. CAPACIDADE: 1 LITRO. Marca: ERCA	UN	10	9,60	96,00
152	070.001.116	LEITEIRA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 4 LITROS, COM CABO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA. Marca: MARLUX	UN	3	59,50	178,50

153	070.001.073	LINHA PARA CROCHE 1000 MTS TEX 151 100% ALGODAO MERCEIRIZADO CORES VARIADAS Marca: CIRCULO	UN	50	16,00	800,00
154	070.003.672	LIXEIRA, PLASTICA REFORÇADA DE 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL) E LATERAL FECHADA. Marca: MONTE LIBANO	UNID	2	45,00	90,00
155	070.003.673	LIXEIRA, PLASTICA REFORÇADA DE 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL) E LATERAL FECHADA. Marca: JSN	UNID	1	62,70	62,70
172	070.003.826	PANELA DE PRESSAO 10L POLIDA Marca: MARLUX	UN	1	144,00	144,00
173	502.001.202	PANELA DE PRESSAO DE ALUMINIO, RESISTENTE, COM VALVULA DE SILICONE E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. CAPACIDADE: 7 LITROS Marca: MARLUX	un	5	137,00	685,00
193	070.003.649	POTE PLASTICO RETANGULAR COM TAMPA, RESISTENTE, ATOXICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 11 LITROS, MEDINDO 38CM DE COMPRIMENTO X 14CM DE ALTURA X 26CM DE ALTURA. O PRODUTO NAO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO. Marca: ERCA	UN	10	27,30	273,00

206	502.001.743	SACO PARA PRESENTE 35X55 50 UNIDADES Marca: GALA	PCT	5	45,80	229,00
207	070.003.696	SACO PARA PRESENTE MEDINDO 25X37CM. PCTE COM 50 UN CORES VARIADAS Marca: GALA	PCT	10	24,90	249,00
213	070.000.665	TABUA PARA CORTE MEDIA, EM POLIETILENO, RESISTENTE, COR VERDE, ATOXICO, HIGIENICO, INODORO, MEDINDO 50CM DE COMPRIMENTO X 30CM DE LARGURA X 1,5CM DE ESPESSURA. O PRODUTO NAO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO. Marca: ERCA	UN	4	51,40	205,60
214	020.003.117	TABUA PARA CORTE MEDIA, EM POLIETILENO, RESISTENTE, COR VERMELHA, ATOXICO, HIGIENICO, INODORO, MEDINDO 50CM DE COMPRIMENTO X 30CM DE LARGURA X 1,5CM DE ESPESSURA. O PRODUTO NAO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO. Marca: ERCA	UN	6	51,40	308,40
222	070.001.597	TOALHA DE BANHO FELPUDA COM FAIXA PRA BORDAR 100% ALGODAO 70X1,40 Marca: FEIRAO	UN	4	39,50	158,00
223	070.002.740	TOALHA DE MESA DE PANO (1,60 X 2,80) Marca: FATIMA	un	1	100,00	100,00

225	040.001.374	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODAO COM FAIXA PRA BORDAR 50X90 Marca: FEIRAO	un	4	16,80	67,20
226	070.002.934	TOALHA PLASTICA DE PVC COM 1,10MT DE LARGURA TERMICA GROSSO Marca: PLASTIVINIL	MT	15	20,60	309,00

Total do Proponente**R\$ 35.507,89****(trinta e cinco mil quinhentos e sete reais e oitenta e nove centavos)**

- **ROBERTO APARECIDO FERREIRA PROMOTOR DE VENDAS, CNPJ: 19.724.157/0001-98** adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO R\$077,00 (vinte e cinco mil e setenta e sete reais)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	070.001.719	APITO PARA ARBITRO PROFISSIONAL COM CORDAO Composição: Plástico Composição do Cordão: Acompanha cordão 100% Poliéster Som: Sonora aguda. Cor: Preto Tamanho: G Peso aproximado: Cerca de 25g Marca: Poker / Oficial	UN	8	11,00	88,00

27	070.003.778	<p>BANDEIRA DE ARBITRO DE FUTEBOL</p> <p>Especificações:</p> <p>Material: plástico + pano à prova d'água + esponja</p> <p>Cor: Laranja e amarelo</p> <p>Comprimento total: 45 cm / 18 polegadas</p> <p>Tamanho da bandeira: 44 x 34 cm / 17 x 13 polegadas</p> <p>Tamanho do cabo da esponja: 11 cm/4 polegadas</p> <p>Diâmetro da haste: 1,5 cm/0,6 polegadas.</p> <p>Marca: Dunk / Oficial</p>	UN	6	70,00	420,00
28	070.003.779	<p>BANDEIRA DE ESCANTEIO</p> <p>Tamanho: 1,50 m.</p> <p>Base resistente para fixação.</p> <p>Molas fixadas a base.</p> <p>Bandeiras removíveis fabricadas em tecido</p> <p>Marca: Dunk / Oficial</p>	UN	16	205,00	3.280,00
30	070.000.716	<p>BARALHO: TAMANHO: 5,6 CM X 8,6CM; COMPOSIÇÃO: PLASTICO PVC E COM 54 CARTAS DENTRO DA CAIXA</p> <p>Marca: Copag / Dunga</p>	UN	20	15,00	300,00
39	090.000.125	<p>BOLA DE FUTEBOL</p> <p>Peso: 410 ou 450 gramas; Circunferência: 68 centímetros e até a 70 centímetros e material: Couro sintético ou PVC e costurada.</p> <p>Marca: Magussy / PVC</p>	UNID	40	43,00	1.720,00

41	070.003.776	<p>BOLA DE FUTSAL CATEGORIA ADULTO</p> <p>: 62 e 63 cm de circunferência; Peso entre 400 e 440 gramas e material: sintético ou poliuretano.</p> <p>Marca: Magussy / Oficial</p>	UN	25	65,00	1.625,00
42	070.003.777	<p>BOLA DE FUTSAL CATEGORIA INFANTIL</p> <p>7 a 10 anos): 51 e 53 cm de circunferência; Peso 310 e 340 gramas e Material: Couro sintético, poliuretano ou Borracha</p> <p>Marca: Magussy / PU</p>	UN	25	70,00	1.750,00
43	090.000.113	<p>BOLA DE VOLEIBOL</p> <p>Bola de Vôlei: circunferência de 65 centímetros a 67 centímetros; Peso de 260 grama a 280 gramas e material: revestida em couro sintético ou macio, com tiras coladas ou costuradas.</p> <p>Marca: Magussy / oficial</p>	un	30	80,00	2.400,00
44	070.003.483	<p>BOMBA DE AR P/ENCHER BOLA</p> <p>Tamanho Único</p> <p>Dimensões do Produto em cm: 21 cm de altura</p> <p>Peso Aproximado: 80 g</p> <p>Marca: Magussy / Ação Dupla</p>	UN	6	22,00	132,00
77	050.000.019	<p>CARTAO DE ARBITRO OFICIAL FUTEBOL PROFISSIONAL</p> <p>Contém: 1 Par de cartão de Árbitro Oficial Cor: Vermelho e amarelo</p> <p>Composição: PVC; Medida Aproximada: 7,5cm x 11,5cm (LxA);</p> <p>Marca: Poker / Oficial</p>	PAR	12	12,00	144,00

83	070.003.782	<p>COLETE INFANTIL</p> <p>Tecido: Helanca.</p> <p>Composição: 100% poliéster.</p> <p>Cor: Diversificada</p> <p>Tamanho: Único (Expande devido aos elásticos nas laterais).</p> <p>Marca: TRB / Infantil</p>	UN	60	19,00	1.140,00
84	070.000.503	<p>COLETES ADULTOS</p> <p>Tecido: Helanca.</p> <p>Composição: 100% poliéster.</p> <p>Cor: Diversificada</p> <p>Tamanho: Único (Expande devido aos elásticos nas laterais).</p> <p>Medida: 42 cm por 72 cm aproximadamente.</p> <p>Marca: TRB / Adulto</p>	UN	45	25,00	1.125,00
98	020.003.986	<p>CORDA DE NYLON 10MM</p> <p>Marca: Primavera / 10 mm</p>	MT	500	2,10	1.050,00
99	070.003.795	<p>CORDA DE NYLON 16MM</p> <p>Marca: Primavera / 16 mm</p>	MT	500	7,00	3.500,00
164	070.003.783	<p>MANGUEIRA 100 METROS REFORÇADA ANTITORÇÃO</p> <p>Material: pvc Siliconado</p> <p>- Espessura da Parede: 2mm</p> <p>- Comprimento: 100 Metros</p> <p>Marca: Primavera / 100m</p>	UN	3	380,00	1.140,00

201	502.001.108	<p>REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL</p> <p>Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior;</p> <p>Malha: 15x15cm;</p> <p>Fio: confeccionada no fio 2mm;</p> <p>Material: polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (u.v)</p> <p>Cor: branca</p> <p>Marca: Dunk / 2 mm</p>	UNID	8	315,00	2.520,00
202	070.003.784	<p>REDE DE FUTSAL DE QUADRA OFICIAL</p> <p>Malha: 12x12cm ;</p> <p>Fio: confeccionada no fio 2mm;</p> <p>Material: polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (u.v) e Cor: branca</p> <p>Marca: Dunk / 2 mm</p>	UN	6	190,00	1.140,00
203	502.001.107	<p>REDE VOLEI OFICIAL</p> <p>Largura: 9,5 m.; Altura: 1 m.;</p> <p>Malha: 10 x 10 cm. Fio: Espessura: 2 mm.;</p> <p>Material: 100% PEAD (Polietileno de Alta Densidade)</p> <p>Fio trançado. Rede com 4 faixas de lona dublada com 4 costuras nas partes superior, inferior e laterais da rede para maior resistência. Ilhoses nas faixas laterais para facilitar a fixação da rede.</p> <p>Marca: Dunk / 2 mm</p>	UNID	7	229,00	1.603,00

Total do Proponente

R\$ 25.077,00

(vinte e cinco mil e setenta e sete reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação **até a data de 27/08/2025.**

DATA DE PUBLICAÇÃO: 27 de agosto de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 1896/24 – DE 26 DE AGOSTO DE 2024.

“Dispõe sobre concessão de férias a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o processo de concessão de férias requerida pela Funcionária Pública Municipal ANELIEZE DE SOUZA, devidamente autuado e deferido;

R E S O L V E –

1 – Conceder Férias de 30 (trinta) dias à Funcionária Municipal ANELIEZE DE SOUZA, portadora do RG. nº. 12.583.310-2/SSP/SP, titular do cargo de Servente do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos termos do artigo 91 e respectivos parágrafos, da Lei Complementar nº. 67 de 27 de maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco), sem prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo.

2 – As férias do período aquisitivo 2023/2024 tem vigência de trinta dias com início em 27 de agosto de 2024 e encerramento 25 de setembro de 2024.

3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

Prefeitura Municipal de São Francisco,

Aos 26 de agosto de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 1897/24 – DE 27 DE AGOSTO DE 2024.

“Dispõe sobre concessão de férias a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o processo de concessão de férias requerida pelo Funcionário Público Municipal GLAUBER VINICIUS CAETANO RAIMUNDO, devidamente atuado e deferido;

R E S O L V E –

1 – Conceder Férias de 30 (trinta) dias ao Funcionário Municipal GLAUBER VINICIUS CAETANO RAIMUNHO, portador do RG. nº. 43.537.517-9/SSP/SP, exercendo o cargo em comissão de Chefe do Setor de Comércio e Indústria do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos termos do artigo 91 e respectivos parágrafos, da Lei Complementar nº. 67 de 27 de maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco), sem prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo.

2 – As férias do período aquisitivo 2021/2022 tem vigência de trinta dias com início em 27 de agosto de 2024 e encerramento 25 de setembro de 2024.

3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

Prefeitura Municipal de São Francisco,

Aos 27 de agosto de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO - SP

AVISO DE DISPENSA PROCESSO 66/2024 DISPENSA 37/2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA - Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que se acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, AVISO DE DISPENSA Proc. 66/24 DISPENSA N.º 37/2024, destinada a *“Contratação de empresa especializada que disponibilize peças decorativas representativas de animais da fauna de nossa região e Francisco de Assis, patrono da ecologia, ambos conforme o descritivo do termo de referência, para instalação de Projeto Temático na praça Alcides Mendonça, localizada na Avenida Oscar Antônio da Costa em São Francisco, SP.”* a fim de obter propostas. Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o e-mail licitacaosaofranciscosp@hotmail.com ou pessoalmente protocolados na divisão de protocolo localizada à Avenida Oscar Antônio da Costa, 1187, em São Francisco – SP, até o dia 30 de agosto de 2024 às 23:59. As propostas serão abertas no dia 02/09/2024 às 08:00.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura de São Francisco/SP será contatada para envio, em até 3 (três) dias úteis após ser convocada, da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração

Melhores informações e Aviso completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone (17) 3693-1101 – Fernanda e no site da Prefeitura Municipal (saofrancisco.sp.gov.br), aba Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

São Francisco - SP, 27 de agosto de 2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DECISÃO RECURSAL**Processo Administrativo nº 055/24****Modalidade: Concorrência Presencial nº 003/24**

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para a execução do PROJETO DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE AGUA PLUVIAIS- TIPO GABIÃO, que se inicia na Rua Rio de Janeiro com a Rua Alagoas e percorre pelas áreas rurais no entorno da cidade de São Francisco, SP, com fornecimento de todos os materiais e produtos; equipamentos e mão de obra simples e qualificada necessárias, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo, Projeto de detalhamento do Gabião com localização da obra, Memorial de Cálculo, Relatório Fotográfico e Termo de Convênio anexados pelo Setor de Engenharia, em atendimento ao Convênio 101766/2024, firmado com o governo estadual, por intermédio da Secretaria de Governo e Relações Institucionais, conforme especificações a serem elencadas no Edital, em observância à Lei 14.133/21.”

Requerente: Departamento de Obras e Serviços Públicos e Engenharia

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, no uso de atribuições legais que lhe são conferidas.

FAZ SABER, a quantos possa interessar, que, examinando o presente Processo nº 055/2042- instrumentado na modalidade de **Concorrência Presencial N.º 003/2024-** interposto Recurso Administrativo pela empresa S M JOAQUIM DOS SANTOS CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 26.726.424/0001-21 a qual visa a reforma da decisão da pregoeira/equipe de apoio que habilitou a empresa A Z BERTOLASSI ENGENHARIA, CNPJ: 21.057.408/0001-70.

Ante as razões do Recurso, documentos pertinentes ao processo licitatório, decisão da pregoeira/equipe de apoio e parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica do Município, devidamente analisados, considerando as imposições legais estabelecidas pela norma de regência, Lei nº14.133/2021, além das previsões estabelecidas em edital de licitação, **CONHEÇO** do Recurso Administrativo interposto por S M JOAQUIM DOS SANTOS CONSTRUCOES LTDA e, no mérito decido pelo seu **IMPROVIMENTO**, MANTENDO a decisão da Pregoeira. **RATIFICO** todo o processado para que se dê a **adjudicação e homologação da empresa habilitada**.

Dê-se a devida publicação, conforme prescreve a Lei 14.133/21.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE CUMPRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

EM 27 DE AGOSTO de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ORIGEM: Concorrência Presencial nº 003/2024- Processo de Licitação nº 0055/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para a execução do PROJETO DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE AGUA PLUVIAIS- TIPO GABIÃO, que se inicia na Rua Rio de Janeiro com a Rua Alagoas e percorre pelas áreas rurais no entorno da cidade de São Francisco, SP, com fornecimento de todos os materiais e produtos; equipamentos e mão de obra simples e qualificada necessárias, conforme Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo, Projeto de detalhamento do Gabião com localização da obra, Memorial de Cálculo, Relatório Fotográfico e Termo de Convênio anexados pelo Setor de Engenharia, em atendimento ao Convênio 101766/2024, firmado com o governo estadual, por intermédio da Secretaria de Governo e Relações Institucionais , conforme especificações a serem elencadas no Edital, em observância à Lei 14.133/21.

1. **A Z BERTOLASSI ENGENHARIA, CNPJ: 21.057.408/0001-70**, situada à Av. Miguel Garcia, 3597, Distrito Industrial, Palmeira D' Oeste/SP, CEP: 15720-000, Telefone: (19) 3533-7000 a quem adjudico e homologo o valor de Total de **R\$ 351.460,00 (trezentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta reais)**.

São Francisco, 27 de agosto de 2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal